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Protokół nr 19/2025 

Z XIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

 

Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Sokólskiego odbyły się w dniu 10 lipca 2025 r., na podstawie art. 15 ust. 7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz. 107, 1907). Sesja odbyła 

się w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w sali numer 29. Sesję rozpoczęto o godz. 

10:12. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński stwierdził, że w momencie rozpoczęcia sesji obecnych jest 18 

radnych oraz zaproszeni goście. Nieobecny Piotr Karol Bujwicki. 

Obrady protokołowała Emilia Kalicka-Sztukowska. 

Lista obecności - załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński otworzył XIX Sesję Rady Powiatu Sokólskiego, a następnie powitał 

wszystkich obecnych.  

Obrady sesji były nagrywane i udostępnione do publicznej wiadomości pod linkiem: XIX Sesja w dniu 10 lipca 

2025 | Rada Powiatu Sokólskiego na platformie eSesja.pl 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności polegającej na rozszerzeniu zakresu świadczonych usług. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej 

jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności polegającej na rozszerzeniu zakresu 

świadczonych usług. 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Sokółce działalności polegającej na rozszerzeniu zakresu świadczonych usług przedstawiła 

Urszula Januszkiewicz- z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych informując, iż Zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 

1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej do zadań rady społecznej należy 

przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach związanych z przekształceniem lub 

likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności. Rada Społeczna SP ZOZ w Sokółce uchwałą Nr 

IX/64/2025 z dnia 03 lipca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała zamiar przekształcenia SP ZOZ w Sokółce 

polegający na rozszerzeniu działalności w zakresie świadczenia usług: diagnostycznych, wynajmu i dzierżawy 

pomieszczeń i gruntów, wynajmu i użyczenia aparatury i sprzętu medycznego i sprzętu użytkowego, sterylizacji 

https://powiatsokolski.esesja.pl/posiedzenie/43693ce1-85ac-4
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sprzętu, usług kserograficznych, stołówkowych, pralniczych, szkoleniowych. Zmiany w zakresie świadczenia 

wyżej wymienionych usług wpłyną pozytywnie na rozwój oraz poprawę sytuacji finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Zysk z wyodrębnionej działalności gospodarczej 

przeznaczany będzie w całości na realizację zadań statutowych Zakładu. Mając powyższe na uwadze, należy 

uznać zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 

Opinie Komisji: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i bezpieczeństwa Publicznego Stanisław 

Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z pytaniem o przyczyny zwołania sesji nadzwyczajnej i pośpiechu 

podjęcia niniejszych uchwał? 

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż podjęcie uchwał jest niezbędne do rozszerzenia działalności w zakresie 

świadczenia usług diagnostycznych, wynajmu i dzierżawy pomieszczeń i gruntów, wynajmu i użyczenia 

aparatury i sprzętu medycznego i sprzętu użytkowego, sterylizacji sprzętu, kserograficznych, stołówkowych, 

pralniczych, szkoleniowych.  

Anna Aniśkiewicz – Dyrektor SP ZOZ w Sokółce dodała, iż działalność była wpisana w regulaminie zakładu, 

a w celu ujednolicenia zapisy wprowadza się również do statutu zakładu.  

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił uwagę na nieprawidłowość stosowania zapisów w regulaminie omijając 

statut, który jest nadrzędnym aktem prawnym w zakładzie. Radny zwrócił się z pytaniem, czy z tego powodu 

zwołano sesję nadzwyczajną? 

Starosta wyjaśnił, iż dyrektor mówiąc o zapisach w regulaminie chciała być uczciwa i transparentna. 

Anna Aniśkiewicz Dyrektor SP ZOZ w Sokółce dodała, iż jest wiele zapisów uwzględnionych w regulaminie 

organizacyjnym zakładu, który jest dużo szerszym aktem niż statut jednak w ostatnim czasie mecenas 

przeanalizował statut i stwierdził, iż należałoby ujednolicić go z zapisami w regulaminie organizacyjnym.  

Radny Mieczysław Kazimierz Baszko zwrócił uwagę, iż statut jest nadrzędnym aktem, z którego wywodzą się 

inne akty m.in. regulamin. Radny zwrócił uwagę, iż w ust. 1 punkt 2 zawarte jest, iż zakład może prowadzić 

wyodrębnioną działalność gospodarczą m.in. w zakresie wynajmu i użyczenia aparatury, sprzętu medycznego i 

sprzętu użytkowego. Radny zwrócił się z pytaniem, czy był użyczany i na jakich zasadach użyczano aparaturę, 

sprzęt medyczny? 

Anna Aniśkiewicz – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce wyjaśniła, iż 

szpital wynajmuje aparaturę i sprzęt medyczny od innych podmiotów w celu zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania zakładu m.in. laboratorium szpitala. Szpital nie wynajmuje aparatury i sprzętu medycznego 

podmiotom zewnętrznym. 

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż SP ZOZ w Sokółce będzie prowadził usługę wynajmu w związku z tworzeniem 

ZAZ-u. W związku z tym wskazano miejsce, sprzęty rehabilitacyjne oraz kierunek tej działalności. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności 

polegającej na rozszerzeniu zakresu świadczonych usług.   
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof 

Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz 

Potapczyk, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wałuszko 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Karol Bujwicki 

Głosowanie z dnia: 10.07.2025, 10:26:31 

Uchwała została przyjęta. 

Uchwała XIX/151/2025 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności polegającej na 

rozszerzeniu zakresu świadczonych usług – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce.  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Sokółce przedstawiła Urszula Januszkiewicz – z-ca Dyrektora Wydziału Spraw 

Społecznych informując, iż Zgodnie z art.  42 ust. 1 i 4 ustawy o działalności leczniczej ustrój podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane 

w ustawie określa statut. Statut nadaje podmiot tworzący. W związku z rozszerzeniem przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności polegającej na rozszerzeniu zakresu świadczonych 

usług, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sokółce. Mając powyższe na uwadze, należy uznać zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 

Opinie Komisji: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformował, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i bezpieczeństwa Publicznego Stanisław 

Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce.  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



Strona 4 z 5 

 

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof 

Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz 

Potapczyk, Piotr Rećko, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wałuszko 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Karol Bujwicki 

Głosowanie z dnia: 10.07.2025, 10:28:33 

Uchwała została przyjęta. 

Uchwała XIX/152/2025 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 10 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce – stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej 

jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej jednostek organizacyjnych 

Powiatu Sokólskiego przedstawiła Anna Kozłowska – z-ca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego informując, 

iż w § 2. Uchwały Nr XVIII/138/2025 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 16 czerwca 2025r. zawierającym opis 

zakresu wspólnej obsługi administracyjnej konieczne jest wykreślenie zwrotu, w szczególności” ze względu na 

to, że przy określaniu zakresu zadań objętych wspólną obsługą wymagane jest enumeratywne wyliczenie zadań 

z wyraźnym zaznaczeniem zakresu obsługi. Podobnie w § 3. ww. uchwały konieczne stało się wyraźne 

zaznaczenie podziału zadań między poszczególnymi podmiotami obsługującymi. Przewiduje się, że Powiatowy 

Urząd Pracy w Sokółce, który posiada filię w Dąbrowie Białostockiej będzie zapewniał obsługę transportową 

Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej z wykorzystaniem posiadanego 

samochodu osobowego, w przypadku potrzeby wykorzystania innych pojazdów silnikowych obsługę 

transportową przejmie Starostwo Powiatowe w Sokółce. 

 

Opinia Komisji: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Mariusz Stefanowicz poinformowała, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej jednostek organizacyjnych Powiatu 

Sokólskiego. 

 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, 

Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz 

Łabieniec, Łukasz Owsiejko, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Ewa Puszko, Piotr Rećko, Piotr 

Rygasiewicz, Mariusz Stefanowicz, Janusz Wałuszko 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Karol Bujwicki 

Głosowanie z dnia: 10.07.2025, 10:30:52 

 

Uchwała została przyjęta. 

 

Uchwała XIX/153/2025 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 10 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

wspólnej obsługi administracyjnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego – stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu 

 

Ad. 6 Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński o godzinie 10:31 zamknął XIX 

obrady Rady Powiatu Sokólskiego. 

 

Protokołowała 

 

Emilia Kalicka-Sztukowska 
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